
Contacto

Teléfono 954110017
Fax 954110616
Correo Electrónico secretariaalbaida@gmail.com

Dirección Postal

Plaza de España
(41809) Albaida del Aljarafe España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1005/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-04-2021 a
las 13:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Albaida del Aljarafe
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.albaidadelaljarafe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yJJVXODGmRsSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Creación de una aplicación móvil con información turística del municipio y
señalización puntos de interés municipio

Valor estimado del contrato 22.774,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.557,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.774,44 EUR.

Clasificación CPV
72421000 - Servicios de desarrollo de aplicaciones cliente en Internet o intranet.
31523200 - Señales de mensaje permanente.
34928470 - Señalización.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización [1]

http://www.albaidadelaljarafe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yJJVXODGmRsSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=62d77414-1691-4896-b7c3-8f32db6fa265


Precio de la oferta más baja 8.759,19 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Aplicación Movil

Presupuesto base de licitación
Importe 18.804,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.541,31 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SINGLAB NUEVAS TÉCNOLOGIAS
NIF B14937478
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.239 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.759,19 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2/2021
Fecha de Formalización 08/04/2021

Contrato

Formalizacion Lote 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=524e86db-2b1f-472c-9352-a2361dc5b120 [2]

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/04/2021

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=524e86db-2b1f-472c-9352-a2361dc5b120
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=524e86db-2b1f-472c-9352-a2361dc5b120


Precio de la oferta más alta 17.937,04 EUR.Ofertas recibidas 20
Número de ofertas recibidas de PYMEs 20
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/02/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/02/2021 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ppiMbqNTnhJ7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ppiMbqNTnhJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2357f883-73cc-4734-9812-ad037def24f5
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=62d77414-1691-4896-b7c3-8f32db6fa265
[2]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=77272786-03d9-430c-8384-781c6f81c00f
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=524e86db-2b1f-472c-9352-a2361dc5b120

ID 0000006554218 |  2021-793469 | Sun, 18 Apr 2021 13:16:21:511 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113054143255950095360868109991536780688 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cdda0a90-7cfb-42dc-bb98-3f2d04fb286a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2357f883-73cc-4734-9812-ad037def24f5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2357f883-73cc-4734-9812-ad037def24f5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=62d77414-1691-4896-b7c3-8f32db6fa265
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=62d77414-1691-4896-b7c3-8f32db6fa265
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=77272786-03d9-430c-8384-781c6f81c00f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=77272786-03d9-430c-8384-781c6f81c00f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=524e86db-2b1f-472c-9352-a2361dc5b120
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=524e86db-2b1f-472c-9352-a2361dc5b120

